
ΑΔΑ: 630ΡΩ6Χ-6ΓΥ 

 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γεώργιος Βλέμμας 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Ανδρέου Λόντου 34 
Τ.Κ.: 251 00 
 26913 60647 

 de@aigialeia.gov.gr 
http://www.aigialeia.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 110 
 

 
 Στο Αίγιο και στο Δημοτικό Κατάστημα της έδρας του Δήμου 
Αιγιαλείας, σήμερα δέκα εννέα (19) Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 13:30΄, συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας σε τακτική 
συνεδρίαση διά ζώσης, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 1)Χρήστο 
Σπηλιωτόπουλο, Αντιπρόεδρο, 2)Παναγιώτη Ανδριόπουλο, 3)Νικόλαο 
Καραΐσκο, 4)Δημήτριο Φιλιππάτο, 5)Γεώργιο Φραγκονικολόπουλο και 
6)Σωτήριο Ταξιαρχόπουλο, μετά από την υπ’ αριθ.πρωτ. 
12391/15.03.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Δημητρίου 
Καλογερόπουλου, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
παραλαβής στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 & 
75 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/7.6.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 
 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή επί συνόλου επτά 
(7) μελών της Δημοτικής Επιτροπής συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα έξι 
(6) μέλη, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 ο κ. 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στην παρούσα συνεδρίαση προέδρευσε ο Αντιπρόεδρος αυτής κ. 
Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, λόγω απουσίας του Δημάρχου-Προέδρου κ. 
Δημητρίου Καλογερόπουλου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του 
άρθρου 55 του Ν.5083/2024. 
 Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
Αιγιαλείας κ. Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, πριν από τη συζήτηση του 

mailto:ds@aigialeia.gov.gr
http://www.aigialeia.gov.gr/


ΑΔΑ: 630ΡΩ6Χ-6ΓΥ 

 2 

θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, ζητά από την Επιτροπή να 
αποφασίσει για το κατεπείγον ή όχι του κάτωθι θέματος: 

 «Μετακινήσεις Αιρετών για συμμετοχή στην 6η Διεθνή Έκθεση 
«Τεχνολογίες Περιβάλλοντος verde.tec 29-31 Μαρτίου 2024». 
 

 Ακολούθως, καλείται η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας, να 
αποφασίσει σχετικά. 
 

Η Δημοτική Επιτροπή 
 
 Αφού έλαβε υπόψη της τα όσα εξέθεσε ο Αντιπρόεδρος κ. 
Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 
(Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/19.01.2023), μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

 Ομόφωνα Αποφασίζει 
 
 Την κήρυξη του κάτωθι θέματος: 

 «Μετακινήσεις Αιρετών για συμμετοχή στην 6η Διεθνή Έκθεση 
«Τεχνολογίες Περιβάλλοντος verde.tec 29-31 Μαρτίου 2024», 

ως κατεπείγον και συνεπώς την ένταξή του προς συζήτηση. 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 110/2024. 
 Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος      Τα Μέλη 



ΑΔΑ: ΨΥΩΘΩ6Χ-5Ν2 

 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γεώργιος Βλέμμας 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Ανδρέου Λόντου 34 
Τ.Κ.: 251 00 
 26913 60647 

 de@aigialeia.gov.gr 
http://www.aigialeia.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 111  
 

 
 Στο Αίγιο και στο Δημοτικό Κατάστημα της έδρας του Δήμου 
Αιγιαλείας, σήμερα δέκα εννέα (19) Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 13:30΄, συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας σε τακτική 
συνεδρίαση διά ζώσης, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 1)Χρήστο 
Σπηλιωτόπουλο, Αντιπρόεδρο, 2)Παναγιώτη Ανδριόπουλο, 3)Νικόλαο 
Καραΐσκο, 4)Δημήτριο Φιλιππάτο, 5)Γεώργιο Φραγκονικολόπουλο και 
6)Σωτήριο Ταξιαρχόπουλο, μετά από την υπ’ αριθ.πρωτ. 
12391/15.03.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Δημητρίου 
Καλογερόπουλου, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
παραλαβής στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 & 
75 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/7.6.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 
 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή επί συνόλου επτά 
(7) μελών της Δημοτικής Επιτροπής συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα έξι 
(6) μέλη, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 ο κ. 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στην παρούσα συνεδρίαση προέδρευσε ο Αντιπρόεδρος αυτής κ. 
Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, λόγω απουσίας του Δημάρχου-Προέδρου κ. 
Δημητρίου Καλογερόπουλου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του 
άρθρου 55 του Ν.5083/2024. 
 Ο Προεδρέυων-Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
Αιγιαλείας κ. Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, ανακοινώνει το μοναδικό θέμα 

mailto:ds@aigialeia.gov.gr
http://www.aigialeia.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΥΩΘΩ6Χ-5Ν2 

 2 

εκτός Ημερήσιας Διάταξης, το οποίο ομόφωνα εντάχθηκε σε αυτή 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ.110/2024 απόφασή της, με τίτλο: 
«Μετακινήσεις Αιρετών για συμμετοχή στην 6η Διεθνή Έκθεση 
«Τεχνολογίες Περιβάλλοντος  verde.tec 29-31 Μαρτίου 2024» και 
θέτει υπόψη της Επιτροπής σχετική εισήγηση του Δημάρχου Αιγιαλείας, 
κ. Δημήτριου Καλογερόπουλου, η οποία έχει ως ακολούθως: 
 
 «Εισηγούμαι την συμμετοχή στην 6η Διεθνή Έκθεση «Τεχνολογίες 
Περιβάλλοντος verde.tec 29-31 Μαρτίου 2024» του Δημάρχου και του 
Αντιδημάρχου ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ-ΠΡΑΣΙΝΟΥ-
ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ-ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ. 
 Καθώς οι εξελίξεις στον τομέα του περιβάλλοντος τρέχουν με ταχείς 
ρυθμούς και η προσπάθεια για την προστασία του γιγαντώνεται, η πρώτη 
εξειδικευμένη έκθεση της χώρας που «άνοιξε το δρόμο» για τη διεξαγωγή 
εκθέσεων για το περιβάλλον, έρχεται για να δώσει λύσεις και απαντήσεις. 
 Η 6η διεθνής έκθεση VERDE.TEC / Τεχνολογίες Περιβάλλοντος θα 
πραγματοποιηθεί στις 29 έως τις 31 Μαρτίου 2024 στο MEC Παιανίας. 
 Η καινοτομία, η τεχνολογία αιχμής και η έρευνα για τρεις ημέρες θα 
βρεθούν στο επίκεντρο της VERDE.TEC η οποία δεν αποτελεί ένα απλό 
σημείο συνάντησης αλλά έχει πλέον αναδειχθεί σε αφετηρία συνεργασίας 
μεταξύ επιχειρήσεων, φορέων, τοπικής αυτοδιοίκησης και Πολιτείας. Ιδιαίτερα 
σήμερα που οι τεχνολογίες περιβάλλοντος αναδεικνύονται σταθερά σε ένα 
ισχυρό αναπτυξιακό και ανταγωνιστικό «χαρτί» για τη σύγχρονη οικονομία 
που έχει στο επίκεντρό της τη βιωσιμότητα και την προστασία του 
περιβάλλοντος, η έκθεση VERDE.TEC αποτελεί ιδανικό προορισμό. 
 Η 6η διοργάνωση αναμένεται να φιλοξενήσει τις περισσότερες 
συμμετοχές από κάθε προηγούμενη φορά, το πλέον δυναμικό και διευρυμένο 
πρόγραμμα εκδηλώσεων, καθώς και να υποδεχθεί χιλιάδες επισκέπτες. 
Verde.tec Forum 
Στοχευμένο, δυναμικό και επίκαιρο αναμένεται το τριήμερο Verde.tec Forum 
το οποίο προετοιμάζεται για να καλύψει κάθε πτυχή από τον τομέα του 
περιβάλλοντος. Το ενδιαφέρον για συμμετοχή είναι ιδιαίτερα υψηλό από 
εταιρείες, φορείς, επιστήμονες, εκπαιδευτικά ιδρύματα και φυσικά Πολιτεία και 
τοπική αυτοδιοίκηση, και ήδη σχεδιάζονται δεκάδες σεμινάρια, ημερίδες και 
workshop. 
Greek Green Awards 
Παράλληλα, προετοιμάζεται και η γιορτή του περιβάλλοντος τα Greek Green 
Awards. Για ακόμη μία χρονιά η επιλογή των νικητών θα γίνει από 
εξειδικευμένη επιστημονική επιτροπή η οποία θα μελετήσει τις προτάσεις που 
θα υποβληθούν και θα επιλέξει οργανισμούς, φορείς της τοπικής 
αυτοδιοίκησης και επιχειρήσεις που έθεσαν την επιστημονική γνώση και την 
τεχνολογική καινοτομία στην υπηρεσία του περιβάλλοντος, μέσα από έργα 
που έχουν υλοποιήσει ή προϊόντα και λύσεις που έχουν αναπτύξει. 
 Συμμετέχοντες: 
1.  ο Δήμαρχος Αιγιαλείας κ. Δημήτρης Καλογερόπουλος  
2. ο Αντιδήμαρχος «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ-ΠΡΑΣΙΝΟΥ-

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ-ΚΙΝΗΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ» κ. Νικόλαος Καραΐσκος. 
 Οι δαπάνες των ανωτέρω μετακινήσεων θα βαρύνουν τον  Κ.Α.Ε. 00-
6421.003 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών» του 
πρ/σμού του Δήμου, έτους  2024. 



ΑΔΑ: ΨΥΩΘΩ6Χ-5Ν2 

 3 

Υπ’ αριθμ.Πρωτ:3150/23-01-2024 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης  με ΑΔΑ 
ΨΜ7ΩΩ6Χ-1ΓΘ που αφορά την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών». 
Αναλυτικά: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Μετακίνηση με ίδιο μέσο: ΧΕΚ 3149, ΙΧ επιβατικό μάρκας TOYOTA 
Ημέρες κίνησης: ΔΥΟ (2) 

 

Ημερομηνία 
Ημερήσια 

αποζημίωση 
Διανυκτέρευση 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

Αντίτιμο 

εισιτηρίου 

Σύνολο 

28/3/2024 40,00€ 130,00€ 16,60€ 186,60€ 

29/3/2024 40,00€  16,60€ 56,60€ 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 243,20€ 

            
Αναλυτικά: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Μετακίνηση με υπηρεσιακό όχημα: ΚΗΙ 7508 OPEN ANTARA 
Ημέρες κίνησης: ΔΥΟ (2) 
 

Ημερομηνία 
Ημερήσια 

αποζημίωση 
Διανυκτέρευση 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
Σύνολο 

28/3/2024 40,00€ 130,00€  170,00€ 

29/3/2024 40,00€   40,00€ 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 210,00€ 

 
 Μετά από τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή 
Αιγιαλείας, να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή 

 
 Αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Δημάρχου Αιγιαλείας, κ. 
Δημήτριου Καλογερόπουλου, την ανάγκη συμμετοχής στην εν λόγω 
έκθεση καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 
(Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 
(Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/19.01.2023), μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 

 Εγκρίνει τα έξοδα συμμετοχής και μετακίνησης στην 6η Διεθνή 

Έκθεση «Τεχνολογίες Περιβάλλοντος verde.tec 29-31 Μαρτίου 2024» που θα 
πραγματοποιηθεί στο MEC Παιανίας, για τη συμμετοχή του Δημάρχου 
Αιγιαλείας, κ. Δημήτριου Καλογερόπουλου και του Αντιδημάρχου 
Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων - Πρασίνου - Κοινόχρηστων Χώρων - 
Κίνησης Οχημάτων, κ. Νικόλαου Καραΐσκου. 



ΑΔΑ: ΨΥΩΘΩ6Χ-5Ν2 

 4 

 Οι δαπάνες των ανωτέρω μετακινήσεων θα βαρύνουν τον Κ.Α. 
00-6421.003 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2024. 
 Υπ’ αριθ.πρωτ.3150/23.01.2024 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης, με ΑΔΑ: ΨΜ7ΩΩ6Χ-1ΓΘ, που αφορά την δαπάνη 
οδοιπορικών εξόδων και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών». 
Αναλυτικά: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Μετακίνηση με ίδιο μέσο: ΧΕΚ 3149, ΙΧ επιβατικό μάρκας TOYOTA 
Ημέρες κίνησης: ΔΥΟ (2) 

 

Ημερομηνία 
Ημερήσια 

αποζημίωση 
Διανυκτέρευση 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

Αντίτιμο 

εισιτηρίου 

Σύνολο 

28/3/2024 40,00€ 130,00€ 16,60€ 186,60€ 

29/3/2024 40,00€  16,60€ 56,60€ 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 243,20€ 

            
Αναλυτικά: ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΥ  ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
Μετακίνηση με υπηρεσιακό όχημα: ΚΗΙ 7508 OPEN ANTARA 
Ημέρες κίνησης: ΔΥΟ (2) 
 

Ημερομηνία 
Ημερήσια 

αποζημίωση 
Διανυκτέρευση 

ΔΑΠΑΝΗ 

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
Σύνολο 

28/3/2024 40,00€ 130,00€  170,00€ 

29/3/2024 40,00€   40,00€ 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 210,00€ 

 
 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 111/2024. 
 Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος   Τα Μέλη 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιαλείας 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 1 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΧΑΪΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Γεώργιος Βλέμμας 
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Ανδρέου Λόντου 34 
Τ.Κ.: 251 00 
 26913 60647 

 de@aigialeia.gov.gr 
http://www.aigialeia.gov.gr 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 112  
 

 
 Στο Αίγιο και στο Δημοτικό Κατάστημα της έδρας του Δήμου 
Αιγιαλείας, σήμερα δέκα εννέα (19) Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 13:30΄, συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή Αιγιαλείας σε τακτική 
συνεδρίαση διά ζώσης, αποτελούμενη από τους κ.κ.: 1)Χρήστο 
Σπηλιωτόπουλο, Αντιπρόεδρο, 2)Παναγιώτη Ανδριόπουλο, 3)Νικόλαο 
Καραΐσκο, 4)Δημήτριο Φιλιππάτο, 5)Γεώργιο Φραγκονικολόπουλο και 
6)Σωτήριο Ταξιαρχόπουλο, μετά από την υπ’ αριθ.πρωτ. 
12391/15.03.2024 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Δημητρίου 
Καλογερόπουλου, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
παραλαβής στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72, 74 & 
75 του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/7.6.2010), όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν. 
 Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, δηλαδή επί συνόλου επτά 
(7) μελών της Δημοτικής Επιτροπής συμμετείχαν στη συνεδρίαση τα έξι 
(6) μέλη, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 ο κ. 
Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Στην παρούσα συνεδρίαση προέδρευσε ο Αντιπρόεδρος αυτής κ. 
Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, λόγω απουσίας του Δημάρχου-Προέδρου κ. 
Δημητρίου Καλογερόπουλου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.2 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.2 του 
άρθρου 55 του Ν.5083/2024. 
 Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής 
Αιγιαλείας κ. Χρήστος Σπηλιωτόπουλος, ανακοινώνει το μοναδικό θέμα 

mailto:ds@aigialeia.gov.gr
http://www.aigialeia.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 2 

της Ημερήσιας Διάταξης με τίτλο: «Πολυετής προγραμματισμός 
προσλήψεων ανθρώπινου δυναμικού στον Δήμο Αιγιαλείας 2025-
2028» και θέτει υπόψη της Επιτροπής σχετική εισήγηση του Δημάρχου 
Αιγιαλείας, κ. Δημήτριου Καλογερόπουλου, η οποία έχει ως ακολούθως: 
 
 «Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν.4590/2019 και της 
εγκυκλίου ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/88/οικ.5298/12-03-2024 του Υπουργείου 
Εσωτερικών, οι ΟΤΑ θα πρέπει να αποτυπώσουν τις ανάγκες τους 
όσον αφορά στον τετραετή προγραμματισμό τακτικού προσωπικού για 
τα έτη 2025-2028. 
 Επίσης κρίνεται σκόπιμο και αναγκαίο κατά την υποβολή των 
αιτημάτων να ληφθεί υπόψη η τήρηση των δημοσιονομικών 
δεσμεύσεων και ιδίως του λόγου µία (1) αποχώρηση προς µία (1) 
πρόσληψη για το τακτικό προσωπικό. 
 Βάσει της ανωτέρω σχετικής εγκυκλίου, η υποβολή των 
αιτημάτων από τους φορείς θα πρέπει να ολοκληρωθεί το αργότερο έως 
22-03-2024, ενώ απαιτείται να έχει προηγηθεί απόφαση της Δημοτικής 
Επιτροπής. 
 Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αποστολή του Δήμου μας που είναι η διακυβέρνηση των 
τοπικών υποθέσεων και η παροχή δημόσιων αγαθών και 
υπηρεσιών για την ικανοποίηση αναγκών των κατοίκων και των 
τοπικών φορέων, με απώτερο σκοπό τη βιώσιμη κοινωνική και 
οικονομική ανάπτυξη της περιοχής. 

2. Τις κενές θέσεις του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Αιγιαλείας καθώς και τις 
υπηρεσιακές ανάγκες του. 

3. Τα αιτήματα του φορέα μας και τις εγκριθείσες θέσεις των ετών 
2023 και 2024 οι οποίες βρίσκονται στο στάδιο έκδοσης 
προκήρυξης από το ΑΣΕΠ για τη κάλυψη τους και έχουν ως 
κάτωθι: 

 
2023 2024 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΗΡΕ
ΤΟΥΝ 

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΑΙΤΗΜΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΓΙΑ 
ΚΑΛΥΨΗ 

ΕΓΡΙΣΗ 
ΥΠΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
/ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΥΠΗΡΕ 
ΤΟΥΝ 

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

ΑΙΤΗΜΑ 
ΦΟΡΕΑ 

ΓΙΑ 
ΚΑΛΥΨΗ 

ΕΓΡΙΣΗ 
ΥΠΕΣ 

ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  2 2 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1 0 

ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

  1 1 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΡ

ΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1 2 

ΤΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

  1 1 

ΠΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΗΛ
ΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1 1 

ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

  4  
ΠΕ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
/ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩ
Ν ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ   2  
ΤΕ/ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

  1 1 

ΔΕ Χ.Μ.Ε.   2 2 
ΔΕ/ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ
Υ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

  6 1 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 3 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤ

ΑΣ 
  2  

ΔΕ 
ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙ

ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
  2 1 

ΥΕ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩ

Ν 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

  1  

ΥΕ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ 

  10 0 

 
4. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω εγκεκριμένες θέσεις  καθώς και αυτές 

που έχουν  υποβληθεί προς κάλυψη στον Α’ Κύκλο Κινητικότητας 
2024  θεωρούνται δεσμευμένες 

5. Τα σχέδια που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο του Πολυετούς 
προγραμματισμού προσλήψεων των ετών 2024 - 2027 που 
έχουν ως κάτωθι και μπορούν να επανυποβληθούν ως έχουν, 
εφόσον δεν έχουν επέλθει μεταβολές στα κρίσιμα, ως άνω πεδία, 
ή να τροποποιηθούν/επικαιροποιηθούν ανάλογα με τις ανάγκες 
του κάθε  φορέα αλλά και σύμφωνα με τα δεδομένα, όπως αυτά 
έχουν διαμορφωθεί τόσο μετά την έγκριση πλήρωσης θέσεων στο 
πλαίσιο του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024 
ή και προηγούμενων ετών όσο και μετά την ολοκλήρωση των 
προηγούμενων κύκλων κινητικότητας. 

 
ΠΟΛΥΕΤΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΤΩΝ ΕΤΩΝ 

2024-2027 
 
 Σύμφωνα με τα υποβληθέντα στοιχεία στο ΥΠΕΣ την 17/02/23 
που είχαν ως εξής: 
 

ΕΤΟΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αίτημα φορέα 

μας για 
κάλυψη θέσης 

2025 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

1 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2025 

3 

2026 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
6 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2026 

6 

2027 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
2 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 4 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
1 

 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

2 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
2 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2027 

9 

 
6. Την ανάγκη επικαιροποίησης του ανωτέρω σχεδίου λόγω 

επανεκτίμησης των υπηρεσιακών αναγκών και λόγω δύο (2) 
αποχωρήσεων που θα προκύψουν την 31.12.2024 και θα 
ενσωματωθούν στο έτος 2025 καθώς και τριών (3) επιπλέον 
αποχωρήσεων που δεν είχαν συμπεριληφθεί στο ανωτέρω σχέδιο 
και  αφορούν το έτος 2027. 

7. Την προσθήκη του έτους 2028 ως προς την εκτίμηση των 
αποχωρούντων που ανέρχονται σε (12) δώδεκα και έχουν ως 
κάτωθι: 

 

2028 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 

 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
1 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
4 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

 
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1 

 
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
1 

 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

 
1 

 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2028 

12 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 5 

 
8. Την κάλυψη της ανάγκης επαρκούς στελέχωσης των υπηρεσιών 

με προσωπικό ώστε να καλυφθούν πάγιες και διαρκείς ανάγκες 

αυτών. 

9. Την εξέταση των  δεδομένων όπως έχουν διαμορφωθεί μέχρι 

σήμερα αλλά και την εκτίμηση πρόβλεψης θέσεων για κάλυψη 

μελλοντικών αναγκών. 

10. Τις εγκεκριμένες θέσεις οι οποίες αφορούν κυρίως κλάδους 

ΠΕ και ΤΕ Μηχανικών, την έλλειψη σε κλάδους Διοικητικού  και 

Τεχνικού προσωπικού. 

11. Τις εκτιμώμενες και αυτοδίκαιες αποχωρήσεις τακτικού 

προσωπικού ανά έτος, όπως έχουν διαμορφωθεί σύμφωνα με τα 

παραπάνω αναφερόμενα στοιχεία οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

ΕΤΟΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΠΟΧΩΡΟΥΝΤΕΣ 

2025 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

1 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΒΟΗΘΗΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2025 

3 

2026 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
6 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2026 

6 

2027 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
2 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

2 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
2 

 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 2027 

9 

2028 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
1 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 6 

 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
1 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
4 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

 
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1 

 
ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ/ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΦΥΛΑΚΩΝ 
1 

 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

 
1 

 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΩΝ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ  2028 

12 

 
εισηγούμαι την κάλυψη των κενών θέσεων τακτικού προσωπικού 
μέσω πρόσληψης ανά έτος και κατηγορία στο πλαίσιο του Πολυετούς 
Προγραμματισμού Προσλήψεων Ανθρώπινου Δυναμικού 2025-2028 
του Δήμου Αιγιαλείας, ως  κάτωθι: 
 

ΑΙΤΗΜΑ ΦΟΡΕΑ ΜΑΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΕΩΝ 2025-2028 
 

ΕΤΟΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αίτημα 

κάλυψης θέσης 
σε  αριθμό 

2025 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

 
ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
2 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2025 
5 

2026 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
5 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2026 
6 

2027 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 7 

 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
2 

 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
3 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2027 
9 

2028 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
2 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
4 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

 
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1 

 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ  

2028 
12 

 
 Τα σχέδια για τον Πολυετή Προγραμματισμό Προσλήψεων θα 
υποβληθούν στην εφαρμογή που έχει ενταχθεί στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου 
(https://hr.apografi.gov.gr). 
 Υπενθυμίζεται ότι τα αρμόδια Υπουργεία είναι υπεύθυνα για τον 
έλεγχο, την επεξεργασία και την τελική υποβολή των σχεδίων 
πολυετούς προγραμματισμού προσλήψεων τόσο για τις κεντρικές και 
περιφερειακές υπηρεσίες τους, όσο και για τους φορείς που 
εποπτεύουν. 
 Σας καλώ όπως ψηφίσουμε σχετικά». 
 
 Μετά από τα παραπάνω καλείται η Δημοτική Επιτροπή 
Αιγιαλείας, να αποφασίσει σχετικά. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή 

 
 Αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του Δημάρχου Αιγιαλείας, κ. 
Δημήτριου Καλογερόπουλου, την ανάγκη κάλυψης των κενών θέσεων 
τακτικού προσωπικού μέσω πρόσληψης ανά έτος και κατηγορία στο 
πλαίσιο του Πολυετούς Προγραμματισμού Προσλήψεων Ανθρώπινου 
Δυναμικού 2025-2028 του Δήμου Αιγιαλείας, τις διατάξεις του άρθρου 3 
του Ν.4590/2019, της Εγκυκλίου ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/88/οικ.5298/12.03.2024 
του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 72 

https://hr.apografi.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 8 

του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α/07.06.2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 31 του Ν.5013/2023 
(Φ.Ε.Κ.12/τ.Α/19.01.2023), μετά από διαλογική συζήτηση, 
 

Ομόφωνα Αποφασίζει 
 

 Την κάλυψη των κενών θέσεων τακτικού προσωπικού μέσω 
πρόσληψης ανά έτος και κατηγορία, στο πλαίσιο του Πολυετούς 
Προγραμματισμού Προσλήψεων Ανθρώπινου Δυναμικού 2025-2028 
του Δήμου Αιγιαλείας, ως  κάτωθι: 
 

ΑΙΤΗΜΑ ΦΟΡΕΑ ΜΑΣ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΘΕΣΕΩΝ 2025-2028 
 

ΕΤΟΣ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αίτημα 

κάλυψης θέσης 
σε  αριθμό 

2025 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

 
ΠΕ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
2 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2025 
5 

2026 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
5 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2026 
6 

2027 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 

 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
2 

 ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 

 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
3 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ 

2027 
9 

2028 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
2 

 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 
2 

 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
4 



ΑΔΑ: ΨΒΓ1Ω6Χ-Χ9Τ 

 9 

 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

 
ΔΕ 

ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
1 

 
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ 
1 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΩΝ  

2028 
12 

 
 Τα σχέδια για τον Πολυετή Προγραμματισμό Προσλήψεων θα 
υποβληθούν στην εφαρμογή που έχει ενταχθεί στο Μητρώο 
Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου 
(https://hr.apografi.gov.gr). 
 Τα αρμόδια Υπουργεία είναι υπεύθυνα για τον έλεγχο, την 
επεξεργασία και την τελική υποβολή των σχεδίων πολυετούς 
προγραμματισμού προσλήψεων τόσο για τις κεντρικές και 
περιφερειακές υπηρεσίες τους, όσο και για τους φορείς που 
εποπτεύουν. 
 
 Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 112/2024. 
 Ο Προεδρεύων-Αντιπρόεδρος    Τα Μέλη 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1)Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου 
   Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 
   Διεύθυνση Διοίκησης 
   Τμήμα Προσωπικού 
   Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28 
   Τ.Κ.26441 - Πάτρα 
2)Διεύθυνση Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Αιγιαλείας 

https://hr.apografi.gov.gr/

	110 Έγκριση κατεπείγοντος χαρακτήρα θεμάτων εκτός Ημερήσιας Διάταξης
	111 Έγκριση μετακίνησης αιρετών
	112 Πολυετής προγραμματισμός προσλήψεων  2025-2028

